Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 г. N 1562

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ
ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕРАХ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Приостановить до 31 декабря 2020 г. включительно действие пункта 10, абзаца первого
пункта 10(1), пункта 12 и подпункта "б" пункта 26(2) Положения о мерах по обеспечению
исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального
бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 51, ст. 7807; 2019, N 32, ст.
4735; N 40, ст. 5567; N 46, ст. 6497).

2. Установить, что получатели средств федерального бюджета принимают в 2020 году
бюджетные обязательства, связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг
(за исключением бюджетных обязательств, определенных абзацами вторым - одиннадцатым
пункта 10(1) и пунктом 11 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496
"О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета"), в соответствии с доведенными до
них в установленном порядке соответствующими лимитами бюджетных обязательств на текущий
финансовый год не позднее 25 декабря 2020 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97152D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97E57D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97E57D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97953D322AF39B87DA4E3814F9AC07206967759A04C64fFC
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97D53D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97E56D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97F57D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97F57D876FB78E624F5A0CA439AD96E079466f9C
consultantplus://offline/ref=3FE1D18DC45E7727BB57B4A377611C9770B8539DD8ADF2C9E9A3FDC79EC5BDCA19A3E97953D322AE3EB87DA4E3814F9AC07206967759A04C64fFC